	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	5177
	3101
	4868
	1394
	14540
	12097
	71,9 %
	707,166

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1769
	1023
	1510
	886
	5188
	3875
	25,6 %
	252,323

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	196
	80
	157
	66
	499
	504
	2,5 %
	24,269

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	7142
	4204
	6535
	2346
	20227
	16477
	100 %
	983,758


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	368
	309
	528
	151
	1356
	1059
	75,8 %
	724,355

	Инфекција на долни респираторни патишта
	143
	68
	119
	65
	395
	286
	22,1 %
	211,003

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	17
	1
	13
	6
	37
	39
	2,1 %
	19,765

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	528
	378
	660
	222
	1788
	1384
	100 %
	955,123


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	211
	141
	369
	120
	841
	742
	78,1 %
	746,567

	Инфекција на долни респираторни патишта
	47
	11
	80
	57
	195
	157
	18,1 %
	173,104

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	17
	4
	16
	4
	41
	33
	3,8 %
	36,396

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	275
	156
	465
	181
	1077
	932
	100 %
	956,067


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	337
	222
	374
	87
	1020
	926
	70,4 %
	586,268

	Инфекција на долни респираторни патишта
	99
	60
	141
	88
	388
	304
	26,8 %
	223,012

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	7
	16
	3
	41
	43
	2,8 %
	23,566

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	451
	289
	531
	178
	1449
	1273
	100 %
	832,845


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	559
	383
	403
	114
	1459
	819
	73,2 %
	948,166

	Инфекција на долни респираторни патишта
	139
	93
	156
	72
	460
	259
	23,1 %
	298,942

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	14
	20
	13
	73
	30
	3,7 %
	47,441

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	724
	490
	579
	199
	1992
	1108
	100 %
	1294,549


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	402
	263
	345
	127
	1137
	1126
	66,3 %
	968,517

	Инфекција на долни респираторни патишта
	235
	127
	151
	57
	570
	537
	33,3 %
	485,536

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	0
	3
	2
	7
	19
	0,4 %
	5,963

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	639
	390
	499
	186
	1714
	1682
	100 %
	1460,016


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1747
	780
	1156
	319
	4002
	3282
	72,8 %
	677,782

	Инфекција на долни респираторни патишта
	615
	145
	411
	220
	1391
	1075
	25,3 %
	235,581

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	46
	17
	28
	10
	101
	125
	1,8 %
	17,105

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2408
	942
	1595
	549
	5494
	4483
	100 %
	930,469


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	306
	206
	286
	74
	872
	886
	77,5 %
	868,734

	Инфекција на долни респираторни патишта
	90
	34
	42
	46
	212
	271
	18,8 %
	211,206

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	7
	9
	9
	41
	57
	3,6 %
	40,846

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	412
	247
	337
	129
	1125
	1214
	100 %
	1120,786


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	237
	184
	422
	141
	984
	795
	71,3 %
	935,948

	Инфекција на долни респираторни патишта
	118
	45
	123
	78
	364
	253
	26,4 %
	346,225

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	4
	11
	7
	33
	34
	2,4 %
	31,389

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	366
	233
	556
	226
	1381
	1082
	100 %
	1313,562


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	543
	349
	418
	117
	1427
	915
	70,3 %
	460,058

	Инфекција на долни респираторни патишта
	176
	94
	157
	105
	532
	341
	26,2 %
	171,514

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	19
	16
	7
	70
	66
	3,4 %
	22,568

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	747
	462
	591
	229
	2029
	1322
	100 %
	654,141


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	467
	264
	567
	144
	1442
	1547
	66,2 %
	763,04

	Инфекција на долни респираторни патишта
	107
	346
	130
	98
	681
	392
	31,3 %
	360,354

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	7
	25
	5
	55
	58
	2,5 %
	29,103

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	592
	617
	722
	247
	2178
	1997
	100 %
	1152,497


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 2-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	23
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	204
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kumanovo
	793
	316
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Skopje Center
	951
	305
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Skopje East
	449
	177
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Skopje North
	907
	397
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Skopje South
	883
	303
	0
	0
	33
	0
	0
	0

	Skopje West
	812
	209
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Gostivar
	601
	235
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Tetovo
	826
	297
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Bitola
	837
	195
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	35
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	348
	163
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Resen
	136
	31
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Berovo
	147
	12
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Delcevo
	140
	38
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kocani
	422
	110
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Pehcevo
	9
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	123
	31
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Debar
	220
	42
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Ohrid
	816
	279
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Struga
	423
	139
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Krusevo
	43
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	62
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	1032
	562
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Probistip
	60
	14
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Radovis
	193
	82
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Stip
	619
	116
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Strumica
	960
	351
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Valandovo
	24
	13
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Gevgelija
	184
	347
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Kavadarci
	228
	79
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Negotino
	326
	89
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	127
	51
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Veles
	577
	115
	0
	0
	8
	0
	0
	0
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